

**Утверждаю:**

**Согласовано:**

01.04.2016

м.п.

01.04.2016

м.п.

**Смета № 1**  
**на Ремонт 1-комнатной квартиры по дизайн проекту**

Приложение № 1  
к Договору № \_\_ от \_\_\_\_\_.

**Сметная стоимость: 1 074 922,53**

Стоимость работы: 295 390,60

Стоимость материалов: 718 687,26

составлена в уровне текущих цен на Апрель 2016г.

№ п/п	Наименование работ, материалов, затрат	Ед. изм.	Кол-во	Цена	Стоимость
1	2	3	4	5	6

**1 Раздел: Дизайн проект**

1	Разработка дизайн проекта интерьера	м2	39,25	570,00	22 350,00
---	-------------------------------------	----	-------	--------	-----------

**Итого по разделу:**

**22 350,00**

**2 Раздел: Демонтажные работы**

1	Демонтаж кирпичных перегородок в кирпич	м2	6,00	364,00	2 184,00
1,1	Масса мусора	т	3,36		
2	Демонтаж дверей и окон из ПВХ	м2	2,50	150,00	375,00
2,1	Масса мусора	т	0,06		
3	Демонтаж облицовки фасада по типу "Мокрый фасад"	м2	8,00	100,00	800,00
3,1	Масса мусора	т	0,24		
4	Уборка, погрузка и вывоз строительного мусора	т	4,00	300,00	1 200,00
4,1	Вывоз мусора а/м Камаз	шт	1,00	4 160,00	4 160,00
4,2	Мешки для мусора	шт	160,00	10,40	1 664,00

**Итого по разделу:**

**10 383,00**

**3 Раздел: Электромонтажные работы**

1	Прокладка проводов для освещения и электроприборов	м	235,30	52,00	12 235,60
1,1	Провод ВВГ 3х2,5	м	100,00	44,00	4 400,00
1,2	Провод ВВГ 2х1,5	м	120,00	19,00	2 280,00
1,3	Провод ВВГ 3х6	м	12,00	106,00	1 272,00
1,4	Провод ВВГ 3х10	м	3,30	135,20	446,16
1,5	Дюбель хомут	шт	200,00	1,40	280,00
1,6	Дюбель-гвоздь 6х40мм (200шт)	упак	1,00	148,46	148,46
1,7	Гофротруба с протяжкой	м	150,00	8,00	1 200,00
1,8	Крепеж (клипсы)	шт	300,00	2,08	624,00
1,9	Лента изоляционная	шт	2,00	58,00	116,00
1,10	Клемник 1,5-4 мм.	шт	1,00	15,60	15,60
2	Прокладка компьютерных сетевых проводов	м	20,00	39,00	780,00
2,1	Провод сетевой Ethernet витая пара	м	20,00	34,32	686,40
2,2	Скоба для крепления кабеля	шт	40,00	2,97	118,80
2,3	Дюбель NT 6х25 мм	шт	40,00	1,35	54,00
3	Прокладка антенных проводов	м	20,00	39,00	780,00
3,1	Провод антенный	м	20,00	36,40	728,00
3,2	Скоба для крепления кабеля	шт	40,00	2,97	118,80
3,3	Дюбель NT 6х25 мм	шт	40,00	1,35	54,00
4	Прокладка телефонных проводов	м	20,00	39,00	780,00
4,1	Провод телефонный	м	20,00	16,22	324,40
4,2	Скоба для крепления кабеля	шт	40,00	2,97	118,80
4,3	Дюбель NT 6х25 мм	шт	40,00	1,35	54,00
5	Установка монтажных коробок	шт	15,00	200,00	3 000,00
5,1	Лента изоляционная	шт	0,01	19,76	0,20
5,2	Монтажная коробка	шт	15,00	27,04	405,60
5,3	Соединитель изолированный завинчивающийся - СИЗ	шт	60,00	4,73	283,80
5,4	Дюбель распорный	шт	30,00	1,35	40,50
6	Установка подрозетников для выключателей и розеток	шт	26,00	100,00	2 600,00
6,1	Алебастр	кг	5,20	15,60	81,12

1	2	3	4	5	6
6,2	Подрозетник	шт	26,00	18,72	486,72
7	Установка точечного светильника	шт	28,00	100,00	2 800,00
8	Высверливание отверстий в гипсокартоне под точечные светильники	шт	19,00	100,00	1 900,00
9	Монтаж выключателей, коробок распаячных с подключением	шт	7,00	125,00	875,00
10	Установка розеток	шт	20,00	100,00	2 000,00
11	Сборка и подключение щита управления	шт	1,00	2 000,00	2 000,00
11,1	Бокс встраиваемый, 36 модуля, (ABB)	шт	1,00	1 574,30	1 574,30
11,2	Прочие комплектующие	компл	1,00	1 040,00	1 040,00
12	Комплект розеток и выключателей м-н "АсвентА"			0,00	0,00
12,1	беж выкл 1-кл	шт	4,00	120,00	480,00
12,2	беж выкл 2-кл	шт	2,00	160,00	320,00
12,3	беж выкл 3-кл	шт	1,00	210,00	210,00
12,4	беж роз 1-ая	шт	10,00	130,00	1 300,00
12,5	беж Розетка TV одиночная	шт	2,00	260,00	520,00
12,6	беж рамка 1-ая	шт	14,00	40,00	560,00
12,7	беж рамка 2-ая	шт	3,00	65,00	195,00
12,8	беж рамка 3-ая	шт	1,00	110,00	110,00
12,9	бел роз 1-ая	шт	3,00	130,00	390,00
12,10	беж роз 2-ая TF+комп	шт	1,00	340,00	340,00
13	Комплект светильников, бра и т.д. м-н "Ваша Светлость"			0,00	0,00
13,1	Светильник DL 307 под MR16 хром круг	шт	6,00	160,00	960,00
13,2	LB 26 7W 80 LED MR16 2700K Дампа светодиодная LB26	шт	9,00	250,00	2 250,00
13,3	Люстра Румба	шт	1,00	9 370,00	9 370,00
13,4	Бра Румба	шт	1,00	6 700,00	6 700,00
13,5	Бра	шт	1,00	1 930,00	1 930,00
13,6	Светильник E14 2x40W	шт	1,00	3 110,00	3 110,00
13,7	Светильник DL 307 под MR16 титан круг	шт	10,00	145,00	1 450,00
13,8	3781 белый квадрат	шт	8,00	140,00	1 120,00
13,9	R39 LED/5W E-14 2700K	шт	8,00	300,00	2 400,00
13,10	Philips b35 40W E14	шт	2,00	55,00	110,00
13,11	Philips A35 60W E27	шт	8,00	50,00	400,00
13,12	Лампа галогенная	шт	10,00	55,00	550,00

**Итого по разделу:**

**81 477,26**

#### 4 Раздел: Водоснабжение ГВС и ХВС

1	Прокладка полипропиленовых труб 25 и 20 мм (3/4 дюйма)	м	24,00	250,00	6 000,00
1,1	Труба 25 мм	м	24,00	116,48	2 795,52
1,2	Труба 20 мм	м	14,00	76,96	1 077,44
2	Устройство узла соединения полипропиленовых труб 25 и 20 мм (3/4 дюйма)	шт	22,00	180,00	3 960,00
2,1	Переходники с перпенкса на п/п	шт	8,00	116,48	931,84
2,2	Тройники 25x20x25	шт	12,00	19,76	237,12
2,3	Уголок 90, 20 диаметр	шт	20,00	10,40	208,00
2,4	Уголок 45, 25 диаметр	шт	8,00	20,80	166,40
2,5	Уголок 45, 20 диаметр	шт	10,00	10,40	104,00
2,6	Уголок комб 90, 20x1/2	шт	12,00	124,80	1 497,60
2,7	Муфта 25	шт	10,00	12,48	124,80
2,8	Муфта 20	шт	8,00	7,28	58,24
2,9	Заглушка 1/2 в/р	шт	12,00	42,64	511,68
2,10	Клипсы 25	шт	22,00	15,60	343,20
2,11	Клипсы 20	шт	25,00	10,40	260,00

**Итого по разделу:**

**18 275,84**

#### 5 Раздел: Отопление

1	Демонтаж радиаторов отопления	шт	2,00	150,00	300,00
2	Демонтаж водопроводных труб	м	24,00	50,00	1 200,00
2,1	Строительный мусор	т	0,07	0,00	0,00
3	Прокладка полипропиленовых труб 25 и 20 мм (3/4 дюйма)	м	25,00	300,00	7 500,00
3,1	Труба 20 мм	м	25,00	76,96	1 924,00
4	Устройство узла соединения полипропиленовых труб 25 и 20 мм (3/4 дюйма)	шт	10,00	200,00	2 000,00
4,1	Уголок комб 90, 20x3/4	шт	4,00	364,00	1 456,00
4,2	Муфта 20	шт	10,00	7,28	72,80
4,3	Уголок 90, 20 диаметр	шт	10,00	10,40	104,00
5	Установка радиатора отопления	шт	2,00	741,00	1 482,00

1	2	3	4	5	6
5,1	Радиатор отопления	штг	2,00	7 280,00	14 560,00
5,2	Кронштейн для радиатора отопления	штг	8,00	67,60	540,80
5,3	Кран воздушный для радиатора отопления	штг	2,00	94,64	189,28
<b>Итого по разделу:</b>					<b>31 328,88</b>

#### 6 Раздел: Канализация

1	Прокладка канализационных труб Ф 110 мм	м	3,00	494,00	1 482,00
1,1	Труба канализационная Ф 110 мм	м	3,00	202,80	608,40
1,2	Хомут для крепления труб 110 мм	штг	3,00	36,40	109,20
2	Устройство узла соединения канализационных труб Ф 110 мм	м	2,00	198,00	396,00
2,1	Соединительные элементы канализации Ф 110 мм	штг	2,00	81,12	162,24
3	Прокладка канализационных труб Ф 50 мм	м	5,00	494,00	2 470,00
3,1	Труба канализационная Ф 50 мм	м	5,00	101,92	509,60
3,2	Хомут для крепления труб 50 мм	штг	5,00	20,80	104,00
4	Устройство узла соединения канализационных труб Ф 50 мм	м	6,00	198,00	1 188,00
4,1	Соединительные элементы канализации Ф 50 мм	штг	6,00	61,36	368,16
<b>Итого по разделу:</b>					<b>7 397,60</b>

#### 7 Раздел: Санитарно-технические работы (установка ванны, смесителей, подключение стиральной машины, унитаза, полотера)

1	Установка раковины без смесителя	штг	1,00	550,00	550,00
2	Установка смесителя для раковины	штг	1,00	815,10	815,10
3	Установка смесителя для ванны	штг	1,00	951,50	951,50
4	Установка смесителя для кухонной мойки	штг	1,00	815,10	815,10
5	Установка полотенцесушителя	штг	1,00	866,80	866,80
6	Установка ванны	штг	1,00	1 410,20	1 410,20
7	Установка унитаза	штг	1,00	1 246,30	1 246,30
8	Установка стиральной машины	штг	1,00	408,10	408,10
9	Полный перечень сантех приборов			0,00	0,00
9,1	сан тех приборы на квартиру	штг	1,00	50 000,00	50 000,00
<b>Итого по разделу:</b>					<b>57 063,10</b>

#### 8 Раздел: Потолок (подвесной по системе кнауф)

1	Устройство откосов (коробов) из гипсокартона на потолке	м2	15,00	250,00	3 750,00
1,1	ГКЛ влагостойкий, КНАУФ, 2500x1200x12,5мм, 3м2	штг	6,00	369,20	2 215,20
1,2	Фанера ФК березовая 1525 x 1525 x 8мм. Сорт II/II, III2	штг	2,00	534,56	1 069,12
1,3	Профиль ПП 60x27x0,6, 3м, Кнауф	штг	16,00	168,48	2 695,68
1,4	Профиль ПН 27x28x0,6, 3м, Кнауф	штг	7,00	118,56	829,92
1,5	Удлинитель профилей 60x27, Кнауф	штг	13,00	9,83	127,79
1,6	Соединитель одноуровневый (краб), 1,0мм для ПП-профилей, КНАУФ, 60x27	штг	28,00	20,70	579,60
1,7	Саморез металл-металл (острый) КЛОП 3,5x9,5мм, фосфат (1000штг)	упак	1,00	279,34	279,34
1,8	Саморез ГКЛ-металл, 3,5x25мм, фосфат (1000штг)	упак	1,00	286,42	286,42
1,9	Дюбель-гвоздь 6x40мм (200штг)	упак	1,00	148,46	148,46
1,10	Лента разделительная, КНАУФ, рулон 50м x 65мм	штг	1,00	615,68	615,68
1,11	Лента уплотнительная Дихтунгсбанд 30мм*30м, КНАУФ	штг	1,00	111,62	111,62
2	Установка малярных уголков при шпаклевании поверхностей	м	50,00	20,00	1 000,00
2,1	Профиль PL 20x20 алюминиевый перфорированный, 3м	штг	17,00	31,20	530,40
3	Шпаклёвка стыков ГКЛ (ГВЛ) на поверхностях потолков	м2	15,00	59,00	885,00
3,1	Шпаклевка Фугенфюллер 25кг Кнауф (пал/45 штг)	штг	1,00	548,08	548,08
3,2	Серпянка самоклеющаяся X-Glass (45ммx90м)	рул	1,00	129,39	129,39
3,3	Сетка абразивная (шлифовальная), 105 x 280мм	штг	1,00	12,48	12,48
4	Огрунтовка поверхностей потолков за 3 раза	м2	15,00	40,00	600,00
4,1	Грунтовка CERESIT СТ-17, для впитывающих оснований, 10л	штг	1,00	627,12	627,12
5	Оклейка потолка стеклохолстом "паутинка"	м2	15,00	68,00	1 020,00
5,1	Стеклохолст малярный, Oscar light, 1x50м, 1 сорт	рул	1,00	948,48	948,48
5,2	Клей обойный Kleo ultra, 0,5кг, для стеклообоев, обоев на флизелиновой основе, текстильных	штг	1,00	393,33	393,33
6	Шпаклёвка поверхностей потолков "под покраску"	м2	15,00	250,00	3 750,00
6,1	Шпаклевка VETONIT LR+, 25кг, WEBER	штг	2,00	691,60	1 383,20
6,2	Шпатлевка Sheetrock универсальная 17л/28кг (28 кг) 48ш/л	штг	1,00	1 361,36	1 361,36
6,3	Сетка абразивная (шлифовальная), 105 x 280мм	штг	2,00	12,48	24,96
7	Покраска водоэмульсионными красками по подготовленной поверхности потолков	м2	15,00	100,00	1 500,00

1	2	3	4	5	6
7,1	Краска водоземulsionная, латексная, Alpina Mattlatex	кг	4,50	96,12	432,54
7,2	Компьютерная колеровка водоземulsionной краски	кг	4,50	12,48	56,16
7,3	Скотч малярный, 50мм x 50м, TDSTELS	шт	1,00	143,10	143,10

**Итого по разделу:**

**28 054,43**

**9 Раздел: Потолок (натяжной)**

1	Установка багета пластикового стенового	м.п	40,00	30,00	1 200,00
1,1	Дюбель распорный 6x50 мм	шт	400,00	1,04	416,00
1,2	Саморез для крепления багета	шт	400,00	2,08	832,00
1,3	Багет стеновой пластиковый	м.п	40,00	83,20	3 328,00
2	Установка полотна матового белого	м2	27,00	150,00	4 050,00
2,1	Газ	л	2,70	15,60	42,12
2,2	Полотно белое матовое 200 см. (Китай)	м2	23,00	208,00	4 784,00
3	Установка люстры	шт	2,00	400,00	800,00
3,1	Дюбель распорный 6x50 мм	шт	8,00	1,04	8,32
3,2	Саморез универсальный 5x50	шт	16,00	2,08	33,28
3,3	Подвес прямой	шт	4,00	8,32	33,28
3,4	Клемник 1,5-4 мм.	шт	2,00	15,60	31,20
3,5	Фанера 12мм	м2	0,13	832,00	108,16
3,6	Кольцо пластиковое 50 мм.	шт	2,00	20,80	41,60
3,7	Провод ШВВП 2x0,75	м	1,00	31,20	31,20
3,8	Саморез "клоп" 3,8x11 мм	шт	24,00	1,56	37,44
3,9	Клей "Контакт"	шт	0,10	31,20	3,12
3,10	Бумага наждачная	м2	0,01	130,00	1,30
4	Установка точечного светильника	шт	12,00	100,00	1 200,00
4,1	Дюбель распорный 6x50 мм	шт	24,00	1,04	24,96
4,2	Саморез универсальный 5x50	шт	24,00	2,08	49,92
4,3	Подвес прямой	шт	24,00	8,32	199,68
4,4	Клемник 1,5-4 мм.	шт	2,00	15,60	31,20
4,5	Кольцо-закладная 60-85 мм.	шт	12,00	62,40	748,80
4,6	Кольцо пластиковое 50-85 мм.	шт	12,00	31,20	374,40
4,7	Провод ШВВП 2x0,75	м	6,00	31,20	187,20
4,8	Саморез "клоп" 3,8x11 мм	шт	72,00	1,56	112,32
4,9	Клей "Контакт"	шт	1,20	31,20	37,44
4,10	Бумага наждачная	м2	0,01	130,00	1,30

**Итого по разделу:**

**18 748,24**

**10 Раздел: Стены**

1	Огрунтовка стен бетоноконтактом	м2	113,00	15,00	1 695,00
1,1	Бетонконтакт CERESIT СТ-19, 15кг	шт	3,00	1 098,24	3 294,72
2	Штукатурка стен гипсовым раствором высококачественная (по маякам), толщина слоя до 20мм	м2	91,00	252,00	22 932,00
2,1	Штукатурка "Волма-Слой" 30кг (40 шт)	шт	55,00	353,60	19 448,00
2,2	Профиль маячковый, 10мм, 3м,	шт	28,00	38,99	1 091,72
3	Штукатурка стен цементным раствором высококачественная (по маякам), толщина слоя до 20мм	м2	32,00	252,00	8 064,00
3,1	Штукатурка "Волма-АкваСлой" 25кг	шт	31,00	306,80	9 510,80
3,2	Профиль маячковый, 10мм, 3м,	шт	10,00	38,99	389,90
4	Огрунтовка поверхностей стен (колонн, откосов) за 2 раза	м2	123,00	30,00	3 690,00
4,1	Грунтовка CERESIT СТ-17, для впитывающих оснований, 10л	шт	4,00	627,12	2 508,48
5	Шпаклёвка поверхностей стен "под покраску"	м2	84,10	250,00	21 025,00
5,1	Шпаклевка VETONIT LR+, 25кг, WEBER	шт	13,00	691,60	8 990,80
5,2	Шпатлевка Sheetrock универсальная 17л/28кг (28 кг) 48шт/л	шт	3,00	1 361,36	4 084,08
5,3	Сетка абразивная (шлифовальная), 105 x 280мм	шт	11,00	12,48	137,28
6	Установка малярных уголков при шпаклевании поверхностей	м	40,00	20,00	800,00
6,1	Профиль PL 20x20 алюминиевый перфорированный, 3м	шт	13,60	31,20	424,32
7	Оклейка стен стеклохолстом "паутинка"	м2	84,10	58,00	4 877,80
7,1	Стеклохолст малярный, Oscar light , 1x50м, 1 сорт	рул	2,00	948,48	1 896,96
7,2	Клей обойный Kleo ultra, 0,5кг, для стеклообоев, обоев на флизелиновой основе, текстильных	шт	2,00	393,33	786,66
7,3	Полотно вафельное (полотенце), 40см	м	5,00	20,80	104,00
8	Огрунтовка поверхностей стен (колонн, откосов) за 2 раза	м2	84,10	30,00	2 523,00
8,1	Грунтовка CERESIT СТ-17, для впитывающих оснований, 10л	шт	3,00	627,12	1 881,36

1	2	3	4	5	6
9	Покраска декоративными красками по подготовленной поверхности стен, колонн	м2	84,10	180,00	15 138,00
9,1	Пропитка "Муссон" банка 5 кг	шт	2,00	1 040,00	2 080,00
9,2	Универсальный грунт SuPrim Granite банка 6 кг	шт	2,00	1 740,00	3 480,00
9,3	Декоративное покрытие Sabbia банка 3 кг	шт	5,00	2 180,00	10 900,00
9,4	Колорант PurColor A02	шт	1,00	580,00	580,00
9,5	Колорант PurColor B24	шт	3,00	480,00	1 440,00
9,6	Колорант PurColor B09	шт	1,00	480,00	480,00
9,7	Скотч малярный, 50мм х 50м, TDSTELS	шт	1,00	143,10	143,10
10	Облицовка стен керамической плиткой размером 10х20 с подбором несложного рисунка,	м2	2,50	693,00	1 732,50
10,1	Плитка "Биселато" белая 100х200	м2	2,74	931,00	2 550,94
10,2	Клей для плитки CERESIT CM-11 Plus, 25кг	шт	1,00	313,04	313,04
10,3	Профиль ППН 27х28, 3м, 0,5мм,	шт	1,00	56,02	56,02
10,4	Дюбель-гвоздь 6х40мм (200шт)	упак	1,00	148,46	148,46
10,5	Крестики для плитки 2мм, (упак.100шт)	упак	1,00	46,80	46,80
11	Облицовка стен керамической плиткой размером 20х30, 25х30 с подбором несложного рисунка	м2	23,00	720,00	16 560,00
11,1	Плитка Эдем белый 20х40	м2	12,32	555,00	6 837,60
11,2	Плитка Эдем коричневый 20х40	м2	10,80	576,00	6 220,80
11,3	Клей для плитки CERESIT CM-11 Plus, 25кг	шт	4,00	313,04	1 252,16
11,4	Профиль ППН 27х28, 3м, 0,5мм,	шт	4,00	56,02	224,08
11,5	Дюбель-гвоздь 6х40мм (200шт)	упак	1,00	148,46	148,46
11,6	Крестики для плитки 2,5мм, (упак.100шт)	упак	7,00	46,80	327,60
12	Затирка швов мозаики и мелкоразмерной плитки	м2	5,00	100,00	500,00
12,1	Затирка 1-10мм CERESIT Aquastatic CE40, белая , 2кг	шт	2,00	280,80	561,60
13	Затирка швов плитки стандартного размера	м2	22,00	50,00	1 100,00
13,1	Затирка 1-10мм CERESIT Aquastatic CE40, 2кг	шт	6,00	313,75	1 882,50

**Итого по разделу:**

**194 859,54**

#### 11 Раздел: Откосы

1	Штукатурка оконных и дверных откосов плоских, шириной 20-40см, штукатурными смесями	м	10,00	139,00	1 390,00
1,1	Штукатурка "Волма-Аквастрой" 25кг	шт	4,00	306,80	1 227,20
2	Шпаклёвка откосов шириной от 20 до 40см	м	10,00	88,00	880,00
2,1	Шпаклевка VETONIT LR+, 25кг, WEBER	шт	1,00	691,60	691,60
2,2	Шпаклевка готовая, SHEETROCK, 28кг	шт	1,00	1 223,04	1 223,04
2,3	Профиль PL 20х20 алюминиевый перфорированный, 3м	шт	4,00	31,20	124,80

**Итого по разделу:**

**5 536,64**

#### 12 Раздел: Полы

1	Устройство механизированной стяжки с фиброволокном толщиной до 100 мм вместе с материалом	м2	39,25	242,00	9 498,50
1,1	Цемент ЦЕМII/В-III.32.5Н NormoCEM500 50кг	шт	40,00	280,50	11 220,00
1,2	Песок речной (просеянный)	т	6,00	550,00	3 300,00
1,3	Фиброволокно	кг	6,00	275,00	1 650,00
1,4	С-3 суперпластификатор	кг	7,60	110,00	836,00
2	Устройство гидроизоляции обмазочной полимерцементными составами	м2	10,00	112,00	1 120,00
2,1	Гидроизоляция Ceresit CR 65 для бассейнов 25кг	шт	2,00	1 030,64	2 061,28
3	Устройство покрытия пола (в помещениях площадью менее 20м2) из керамической плитки размером 300х300мм, 400х400 мм	м2	12,10	732,00	8 857,20
3,1	Керамогранит JZ 01 400х400	м2	9,60	1 220,00	11 712,00
3,2	Плитка напольная Эдем коричневая 300х300	м2	4,50	576,00	2 592,00
3,3	Клей для плитки CERESIT CM-11 Plus, 25кг	шт	2,00	313,04	626,08
3,4	Крестики для плитки 3мм, (упак.100шт)	упак	3,00	46,80	140,40
4	Добавляется к расценке на устройство покрытия пола (в помещениях площадью менее 20м2), при укладке плитки по диагонали	м2	4,56	50,00	228,00
5	Затирка швов плитки стандартного размера	м2	12,10	50,00	605,00
5,1	Затирка 1-10мм CERESIT Aquastatic CE40, 2кг	шт	5,00	305,76	1 528,80
6	Устройство напольного покрытия из ламината	м2	22,41	180,00	4 033,80
6,1	Ламинат ELIGNA дуб светлый	шт	136,00	213,00	28 968,00
6,2	Подложка	м2	24,65	156,00	3 845,40
7	Установка плинтусов	м	40,00	50,00	2 000,00
7,1	Плинтус	шт	24,00	360,00	8 640,00

1	2	3	4	5	6
8	Монтаж плинтуса керамического из готовых элементов	м	14,40	120,00	1 728,00
9	Установка декоративного уголка	м	14,40	19,00	273,60
<b>Итого по разделу:</b>					<b>105 464,06</b>

### 13 Раздел: Проемы

1	Устройство оконного блока с двумя поворотно-откидными створками из ПВХ профиля толщиной 70 мм КВЕ с тройным остеклением энергосберегающие с установкой доборов, отливов, москитных сеток (с материалом)	м2	4,71	650,00	3 061,50
1,1	Пена монтажная типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	2,00	380,00	760,00
1,2	Дюбель монтажный 10x130 мм	шт	28,26	11,00	310,86
1,3	Клинья пластиковые монтажные	шт	8,00	2,00	16,00
1,4	Оконный блок пластиковый	м2	4,71	4 800,00	22 608,00
1,5	ПВХ Москитная сетка (Белая)	шт	2,00	400,00	800,00
1,6	Отлив оцинк. 150 мм- Белый	м	5,04	100,00	504,00
2	Установка подоконных досок из ПВХ	м. п	2,50	200,00	500,00
2,1	Пена монтажная типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	1,00	395,20	395,20
2,2	Клинья пластиковые монтажные	шт	10,00	0,42	4,20
2,3	Доски подоконные ПВХ	м	2,50	312,00	780,00
2,4	Заглушка доски подоконной ПВХ	шт	1,00	81,12	81,12
3	Установка входной двери фирмы Torex с утеплением	шт	1,00	3 300,00	3 300,00
3,1	Дверь металлическая Torex SUPER OMEGA-7,8,9+ материалы	шт	1,00	25 510,00	25 510,00
4	Установка внутреннего дверного блока на дюбеля	шт	1,00	2 500,00	2 500,00
4,1	Дверной блок внутренний с доборами и фурнитурой	шт	1,00	14 570,00	14 570,00
4,2	Дюбель распорный 10x100 мм	шт	6,00	6,76	40,56
4,3	Заглушка для дюбеля	шт	6,00	1,04	6,24
4,4	Шарниры дверные (петли)	шт	2,00	208,00	416,00
4,5	Саморез 4,2x32 мм	шт	16,00	0,83	13,28
4,6	Пена монтажная типа Makroflex, Soudal в баллонах по 750 мл	шт	1,00	395,20	395,20
<b>Итого по разделу:</b>					<b>76 572,16</b>

### 14 Раздел: Устройство коробов из ГКЛ стены

1	Устройство короба из ГКЛ (ГВЛ) в один слой по металлическому каракасу шириной развёртки от 600 до 1200мм.	м	6,00	250,00	1 500,00
1,1	ГКЛ влагостойкий, КНАУФ, 2500x1200x12,5мм, 3м2	шт	3,00	369,20	1 107,60
1,2	Профиль ПН-2 50x40x0,6, 3м, Кнауф	шт	5,00	174,72	873,60
1,3	Профиль ПП 60x27x0,6, 3м, Кнауф	шт	4,00	168,48	673,92
1,4	Саморез ГКЛ-металл, 3,5x25мм, фосфат (1000шт)	упак	1,00	286,42	286,42
1,5	Дюбель-гвоздь 6x40мм (200шт)	упак	1,00	148,46	148,46
1,6	Лента уплотнительная Дихтунгсбанд 30мм*30м, КНАУФ	шт	0,48	111,62	53,58
2	Устройство короба из ГКЛ (ГВЛ) в один слой по металлическому каракасу шириной развёртки до 600мм.	м	15,00	250,00	3 750,00
2,1	ГКЛ влагостойкий, КНАУФ, 2500x1200x12,5мм, 3м2	шт	4,00	369,20	1 476,80
2,2	Профиль ПН-2 50x40x0,6, 3м, Кнауф	шт	12,00	174,72	2 096,64
2,3	Профиль ПП 60x27x0,6, 3м, Кнауф	шт	5,00	168,48	842,40
2,4	Саморез ГКЛ-металл, 3,5x25мм, фосфат (1000шт)	упак	1,00	286,42	286,42
2,5	Дюбель-гвоздь 6x40мм (200шт)	упак	1,00	148,46	148,46
2,6	Лента уплотнительная Дихтунгсбанд 30мм*30м, КНАУФ	шт	1,20	111,62	133,94
3	Шпаклёвка стыков ГКЛ (ГВЛ) на поверхностях стен	м2	5,00	47,00	235,00
3,1	Шпаклевка Фугенфюллер 25кг Кнауф (пал/45 шт)	шт	1,00	548,08	548,08
3,2	Серпянка самоклеющаяся X-Glass (45ммx90м)	рул	1,00	129,39	129,39
3,3	Сетка абразивная (шлифовальная), 105 x 280мм	шт	1,00	12,48	12,48
4	Установка малярных уголков при шпаклевании поверхностей	м	9,00	20,00	180,00
4,1	Профиль PL 20x20 алюминиевый перфорированный, 3м	шт	3,06	31,20	95,47
5	Оклейка стен стеклохолстом "паутинка"	м2	5,00	58,00	290,00
5,1	Стеклохолст малярный, Oscar light , 1x50м, 1 сорт	рул	1,00	948,48	948,48
5,2	Клей обойный Kleo ultra, 0,5кг, для стеклообоев, обоев на флизелиновой основе, текстильных	шт	1,00	393,33	393,33
<b>Итого по разделу:</b>					<b>16 210,47</b>

### 15 Раздел: Перегородки

1	2	3	4	5	6
1	Кладка перегородок толщиной 100мм из стеновых блоков (из ячеистых бетонов)	м2	14,00	350,00	4 900,00
1,1	Блок стеновой Грас 600*100*250 D500 B2,5 1с 1кат	м3	1,54	3 744,00	5 765,76
1,2	Смесь цементная клеевая "Волма-Блок" 25кг (48/пал)	штг	4,00	238,16	952,64
1,3	Подвес прямой 60 для ПП профиля 1,0мм	штг	14,00	6,34	88,76
1,4	Дюбель-гвоздь 6x60мм (150шт)	упак	1,00	124,87	124,87
2	Армирование кладки стен сеткой	м2	14,00	62,00	868,00
2,1	Сетка сварная 50x50x4, в картах (0,5x2м; 1x2м; 1,5x2; 3x2м)	м2	14,70	105,04	1 544,09
3	Установка перемычек для проёма при кладке перегородок	штг	1,00	500,00	500,00
3,1	Перемычка брусовая ПБ 13	штг	1,00	624,00	624,00
4	Кладка перегородок из кирпича, толщиной в 1/4 кирпича, армированных (ниша под ванной)	м2	1,80	350,00	630,00
4,1	Кирпич керамический рабочий, одинарный, 250x120x65, красный, М-150	штг	90,00	15,18	1 366,20
4,2	УЦС (М150) Универсальная цементная смесь BERGhome 30 кг	штг	3,00	188,24	564,72

**Итого по разделу:**

**17 929,04**

#### 16 Раздел: Утепление лоджии

1	Утепление лоджии по типу "термоса" двойная фольгированная пленка пенофол, техноплекс 50 мм, сетка штукатурная, штукатурно-клеевой раствор Кнауф Севенер, дюбель тарельчатый (работа с метериалом)	м2	10,00	500,00	5 000,00
1,1	XPS ТЕХНОПЛЕКС (1200*600*20мм)	штг	6,00	89,44	536,64
1,2	XPS ТЕХНОПЛЕКС (1180*580*30мм)	штг	12,00	120,64	1 447,68
1,3	Пенофол С-05 (0,6м*30м) 18 кв.м/рул	м2	23,00	167,44	3 851,12
1,4	Алюминиевая лента 50мм*10м 50мк Klebebander	штг	1,00	92,56	92,56
1,5	Дюбель DT 08/110 МТ с мет. гвозд. с термог	штг	50,00	6,24	312,00
2	Устройство наливного пола из самовыравнивающихся смесей толщиной до 5мм	м2	3,50	100,00	350,00
2,1	Наливные полы "Волма-Нивелир Экспресс" (5-100мм) 20кг (пал/64штг)	штг	7,00	305,76	2 140,32

**Итого по разделу:**

**13 730,32**

#### 17 Раздел: Прочие работы

1	Подъём материалов вручную, с использованием лифта	т	10,00	1 300,00	13 000,00
2	Выгрузка материалов из автотранспорта	т	10,00	300,00	3 000,00
3	Перенос грузов по горизонтали	т.м	20,00	31,00	620,00
4	Затаривание строительного мусора в мешки	т	5,50	250,00	1 375,00

**Итого по разделу:**

**17 995,00**

#### 18 Раздел: Вентиляция и кондиционер

1	Установка вытяжного вентилятора (ванная комната)	штг	1,00	332,00	332,00
1,1	Вентилятор вытяжной	штг	1,00	743,60	743,60
1,2	Дюбель распорный 6x35 мм	штг	4,00	1,35	5,40
2	Прокладка воздуховодов 100x50 мм	м	2,00	124,00	248,00
2,1	Воздуховод пластиковый 100x50 мм	м	2,00	270,40	540,80
2,2	Скоба крепёжная воздуховода пластикового 100x50 мм	штг	4,00	20,80	83,20
2,3	Дюбель распорный 6x35 мм	штг	8,00	1,35	10,80
3	Устройство узла соединения воздуховодов 100x50 мм	штг	3,00	198,00	594,00
3,1	Соединительные элементы воздуховода пластикового 100x50 мм	штг	3,00	108,16	324,48
4	Установка кондиционера	штг	1,00	4 000,00	4 000,00
4,1	Кондиционер 9	штг	1,00	16 000,00	16 000,00
5	Прокладка трассы	м	3,00	650,00	1 950,00

**Итого по разделу:**

**24 832,28**

#### 19 Раздел: Мебель, шкафы, тумбы, кухня

1	кухня, 2 шкафа кровать, тумбы, вытяжка, раковина, смеситель (доставка + монтаж)	штг	1,00	155 000,00	155 000,00
2	Стол "Пальмира"	штг	1,00	11 600,00	11 600,00
3	Стул Лиλιана	штг	4,00	1 300,00	5 200,00

**Итого по разделу:**

**171 800,00**

#### 20 Раздел: Бытовая техника

1	холодильник Indesit SB 185	штг	1,00	17 990,00	17 990,00
2	Электрическая варочная поверхность	штг	1,00	15 000,00	15 000,00

1	2	3	4	5	6
3	Духовой шкаф	шт	1,00	18 000,00	18 000,00
4	Телевизор LG 42LF560V	шт	1,00	26 990,00	26 990,00
5	Кронштейн Nexport NP-TVM-551F	шт	1,00	1 090,00	1 090,00
6	Стиральная машина CANDY GC4 106 1D-07	шт	1,00	15 000,00	15 000,00

**Итого по разделу:**

**94 070,00**

**Итого по разделам:**

**1 014 077,86**

Накладные и транспортные расходы

6%

60 844,67

**Всего по смете:**

**1 074 922,53**

в том числе НДС:

не облагается

Составил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /

Проверил: \_\_\_\_\_ / \_\_\_\_\_ /